Unidade 50 5,97 298,50 

13 Polidor de alumínio, 500ml; Unidade 60 2,53 151,80 

14 Pedra sanitária, 25g; Unidade 500 2,44 1.220,00 

15 Álcool em gel, 70%, 500ml; Unidade 500 9,75 4.875,00 

16 Antimofo em pó, 80g; Unidade 200 12,76 2.552,00 
Valor global – R$ 58.061,90 (cinquenta e oito mil e sessenta e um reais e noventa centavos) 

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, observando o disposto no artigo 20 da 

Lei nº 14.133, de 2021 e no Decreto estadual nº 67.985, de 2023.   

Art. 20. Os itens de consumo adquiridos para

[...]

que trata o inciso II do caput do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021  

Art. 75. É dispensável a licitação:  

[...] DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

Atualiza os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de 

abril de 2021. Art. 75, caput, inciso II - R$ 62.725,59 

(Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e 

cinquenta e nove centavos).  

7.10. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança 

equivalente  apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como, caso

[...]

2016, observadas ainda as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021;  

j.1) A ausência da declaração do item anterior não acarretará a inabilitação da empresa licitante. 

14. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 58.061,90 (cinquenta e oito mil e sessenta e um reais e 

noventa centavos), conforme custos unitários apostos na tabela constante deste Termo de Referência. 

15. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO OU NÃO DO OBJETO 

15.1. O parcelamento do objeto não é tecnicamente viável e economicamente vantajoso para a Administração